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خبرسازان

 سپردن گواهی حصر وراثت 
به ثبت احوال

رئیس ســازمان ثبــت احوال کشــور از اجرای طرح 
صدور گواهی انحصار وراثت از ســال آینده از طریق 
این ســازمان خبر داد. به گزارش همشهری آنلاین، 
هاشــم کارگر در این باره گفت: »طبق قانون برنامه 
هفتم توسعه، ســازمان ثبت احوال کشور مکلف به 
صدور گواهی انحصار وراثت بدون نیاز به درخواست 
وراث و ذی نفعــان ظــرف ۲۰ روز پــس از ثبت واقعه 
وفات از ســال آینده خواهد بــود.« او ادامه داد: »با 
تکمیل پروژه بزرگ ســببی و نســبی و اتصال اسناد 
ســجلی خانواده به یکدیگر ایــن امر محقق خواهد 
شد و باید هرچه ســریع تر آیین نامه این امر تدوین و 
در هیئت دولت تصویب شــود. صدور گواهی حصر 
وراثت به صورت الکترونیک موجب تسریع و تسهیل 
خدمت رسانی به مردم خواهد شد و جلسات تدوین 
آیین نامه این گواهی به صورت فشــرده در ســازمان 

ثبت احوال کشور در حال برگزاری است.«

 نگرانی درباره پشه آئدس 
در آرادکوه 

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
درخصــوص تکثیر پشــه آئدس )عامل تــب دنگی( 
گفته اســت که آرادکوه می تواند شــرایط را ســخت 
کند و مکانی بحران زا باشد  و باید هرچه سریع تر این 
محیط بهسازی شود. علی نصیری با بیان اینکه شهر 
تهران در شــب ها حدود 5/9 میلیــون نفر جمعیت 
دارد، گفــت: »در وســعت ۷5۰ کیلومتر این شــهر، 
ما 55 مخاطره در ســال ۱۴۰۳ شناسایی کردیم که 
۱۴ مورد آن در ســال ۱۴۰۳ اولویــت دارند که یکی 
از این موارد پشــه آئدس اســت. این پشه ۳ بیماری 
معروف تب دنگی، چیکن گونیا و زیکا را به انسان ها 
منتقــل می کند کــه هرکــدام از آنهــا می تواند برای 
انسان خطراتی داشته باشــد.« او با اشاره به وظایف 
شهرداری ها برای مقابله با پشه آئدس و بیماری های 
ناشــی از آن نیز گفت: »جمــع آوری و دفع آب های 
شهری، سمپاشی محیط شــهری، پاکسازی و رفع 
آلودگی کانون های تجمع زباله، بهســازی آب نماها، 
جمع آوری لاستیک ها و خودروهای فرسوده، تشدید 
نظارت بر آبیاری فضای سبز و جلوگیری از غرق آبی 

شدن ازجمله وظایف شهرداری هاست.«

۲۸۱ خودرو در آتش به دلیل گرما
ســخنگوی سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
یکی از کلانشــهرهای کشــور، از آتش سوزی ۲۸۱ 
خودرو در این شهر بر اثر گرمای هوا خبر داد. محمد 
شریعتی، سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری اصفهان در این باره گفت: »با گرم 
شدن هوا در فصل تابســتان شاهد افزایش حریق 
خودرو در شــهر اصفهان هستیم که علت آن ناشی 
از هم رفتی دمای هواســت.« او ادامه داد: »حریق 
از ۲ طریق نقص فنی در سیســتم سوخت رسانی و 
دیگری ناشی از بی توجهی و سهل انگاری در رعایت 
موارد ایمنی ناشی می شــود.« سخنگوی سازمان 
آتش نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری اصفهان 
گفت: »در حریق نقص فنی سیستم سوخت رسانی 
با نشــر بنزین موجب آتش ســوزی شــده که برای 
پیشــگیری از آن رعایــت نکاتــی ازجملــه بازدید 
دوره ای، معاینه فنی، بازرسی سیم کشی خودرو و... 

نیاز است.«

خلاقیت پیدا کند. ما در زمان با یک شتاب سر و کار داریم. 
مدرنیته شــتاب زدگی بود و پســت مدرنیته بدتر از آن است. 
طبیعت شــتاب ندارد و کودک می بیند برای رشــد گل باید 
صبر کند و این بســیار اهمیــت دارد؛ چراکه شــتاب زدگی 
خــودش ســم اســت و بازدارنده خلاقیت انســانی اســت. 
جوان های ما می خواهند بدون پشــتوانه ســریع به چیزی 

برسند.« 
عشــایری در ادامه به پژوهشــی که به تازگی در سوئیس 
انجام شــده اشــاره کرد و گفت: »شــتاب و کشف چیزی از 
طبیعت بهتر از هر اســباب بازی اســت. تازگی هــا در کوی 
ســالمندان ســوئیس تحقیق جالبی انجام شــده که به آن 
می پردازم. انســان که پیر می شــود ممکن است تنها بماند 
و دچــار افســردگی شــود. در کوی ســالمندان ســوئیس 
گلدان های کوچکی به ســاکنان دادند تا به آنها رســیدگی 
کننــد و در ازایِ آن، جایزه دریافــت کنند. نتیجه تحقیقات 
نشــان داد، این افراد دلبســتگی با طبیعــت کوچک برقرار 
کرده اند. طبیعت حتی در کوی سالمندان توانست اثرگذار 
باشد.« او با اشاره به نقش طبیعت در توان بخشی انسان ها 
گفت: »هیجان ها و عواطف که زیربنای شخصیت هستند، 
شــناخت را تأمین می کنند و ابن سینا هم این را می دانسته 
اســت. هیجان، بنزین موتــور حرکت اســت و اگر خاموش 
شــود، مغز هم کار نمی کند. طبیعت می تواند توانبخشی و 
بازآفرینی کند و این تنها در حیطه مدارس طبیعت نیســت. 
ما در توانبخشــی امکانات محدود داریــم و آقای دکتر قدم 
اول را برداشــتند. باید توجه کرد در جوامعی که مدیریت ها 
با علم و فرهنگ آشــتی نکنند، علم و فرهنگ هم سیاســی 

می شود.« 

وهاب زاده عمل را با نظر همگام کرد �
غلامعلی کشانی، مترجم ســخنران بعدی این مراسم بود. 
او به برخی بحران هایی که بشــر امروز با آنان دســت و پنجه 
نرم می کند، پرداخت. کشــانی درباره اهمیت همگام بودن 
عمل با نظر سخن گفت: »ما درحال حاضر در محاصره بین 
ابربحران هایی هستیم که بشــریت امروز و بشر ایرانی را فرا 
گرفته انــد و البته کم اهمیت ترین این ابربحران ها سیاســی 
اســت. بحران سیاســی کم اهمیت ترین بحران در میان این 
همه بحران اســت. مهمترین بحران، بحران محیط زیســت 
تصنعــی و مصنوعی ماســت. اگــر صالح تریــن دولت ها در 
جهان بخواهنــد این ابربحران محیط زیســت را حل کنند، 
شدنی نیســت. مردم، ملت ها، کنشگران و مردم عادی باید 
این مشــکل را حل کنند و دولت ها نمی توانند این مســئله 
را حل کنند و شــاید اصلًا دنبال آن نباشند و حتی برعکس 
ایجادکننده آن باشــند. ما بین شیشــه، ســنگ، آسفالت، 
پلاستیک ســالاری، خودروســالاری، آلودگــی آب و هــوا، 
تغییــر اقلیم و انــواع بیماری های ســبک زندگی صنعتی و 
ســمی گرفتار و محاصره شــده ایم. ایــن محاصرگی چه در 
آپارتمان هــای قلکی شــهرها، چه در روســتاهای ویران زده 
امروز وجود دارند. این شــرایط برای مــا تعارضاتی به وجود 
مــی آورد. تعارضات ذهنی، روانی، روحی، جســمی و حتی 
بین المللی به وجود مــی آورد. تأثیر این تعارضات بر کودکان 
بســیار شدیدتر است تا ما که نســل قدیمی تری هستیم، با 
موبایل متولد نشدیم و توانستیم کمی در طبیعت بگردیم.« 

کشــانی ادامــه داد: »در دوران مــدرن چند اصل عمده 
حاکــم بوده کــه به آن هــا اشــاره می کنم. هرچه بیشــتر، 
بزرگتر و بهتر. هرچه بیشــتر و بزرگتر؛ ســریعتر، ثروتمندتر، 
پرمصرف تر، متمرکزتر، شهری تر و الی آخر. این اصلی است 
که شاید ۳۰۰ سال پیش تا حالا وجود داشته و طبعاً رسیدن 
همه افراد به این آرمان ها یک توهم اســت و همه نمی توانند 
به آن برســند چون ســیاره محدود توان رشد نامحدود به ما 
نمی دهد. شــرایط محیط زیست در گرو مســائل فرهنگی، 
اقتصــادی، اجتماعی و حکمرانی اســت. اگر خللی در این 
مسائل باشــد، حتماً نتیجه اش به محیط زیست برمی گردد 
و یــک جای محیط زیســت را خــراب می کند و خلــل را در 
محیط زیســت به وجود می آورد. بشری که این وضعیت را به 
وجود آورده، بشر پس اندیش یا کوته اندیش یا بشر اپتیمه وار 
است. ما بشر مقابل آن هم داریم. یعنی بشری که دوراندیش 
و پیش اندیش اســت ولی هــرگاه که این بشــر کوته اندیش 
توانسته فعالیت کند، زیست بوم ها و زیستگاه ها را نابود کرده 

است.« 
او با اشــاره به تمدن هایی که با تفکرات بشر کوته اندیش 
نابود شــده اند، گفت: »بســیاری از تمدن ها به دلیل سلطه 
انسان کوته اندیش از بین رفته اند. آخرین آن ها تمدن جزایر 
ایستر بوده است. یکی از راه حل های بزرگ چیزی است که 
جناب وهاب زاده کشف کرده  و به سراغ آن رفته اند؛ آموزش 
نسل نو که یکی از راه حل های کلان محسوب می شود. برای 
اینکــه این کار انجام شــود باید تغییر سرمشــق ها و الگوها 
انجام گیرد. یعنی همان پارادایم شــیفت. انســانی که این 
آموزش را پیــدا می کند، یعنی می خواهد خودش یا نســل 
نو را تغییر دهد. او نســلی را تربیت می کند که پیش اندیش 
اســت و فروتن و قبول می کنــد که تکنولــوژی، تکنولوژی 
را رفــو نمی کند بلکه ممکن اســت باعث پیچیدگی بیشــتر 
شــود. ازطرفی دیگــر آدمی که چنین اســت، از بدو تولد در 
طبیعــت و از طبیعــت می آمــوزد. آدمی کــه آموزش دیده 
توسط افراد دلسوز اســت، یاد می گیرد جزو طبیعت باشد، 
نــه بهره کش آن. این آدم یــاد می گیرد که بازی تفکر کودک 
اســت یا برعکس تفکر بازی کودک اســت.« کشــانی ادامه 

داد: »یک راه حل دیگر تغییر سرمشق مصرف و کاهش کل 
انرژی مصرفی در جهان و در خانه هاســت. در همین راستا 
بارها به کاهش مصرف انرژی اشــاره شده است. ما از جیره 
مصرفی بشر بیش از حد داریم استفاده می کنیم و باید کمتر 
اســتفاده کنیم. برای مثال دوچرخه به عنــوان کارآمدترین 
وسیله معرفی شــده و خیلی ها این بحث ها را می دانند و از 
آن حرف می زنند و می نویسند اما افراد خیلی کمی آستین 
بالا می رنند و پیش قدم می شــوند. اندکی از مردم عمل را با 
نظرشان همگام می کنند. اســتاد وهاب زاده قبل از هرچیز 
فروتن اســت و بعد از آن عمــل را با نظر همگام کرد. او فقط 
به تریبون، کتاب، تدریس و ارائه راه حل نپرداخت بلکه عمل 

هم کرد. او مترجم، متفکر، مدرس و کنشگر است.« 

خاطره  یک آشنایی �
کاوه فیض اللهــی، مترجم یکی دیگر از ســخنرانان بود که 
در ادامــه به روایت داســتان آشــنایی اش با عبدالحســین 
وهاب زاده پرداخت: »من ۲۸ ســال پیش با آقای وهاب زاده 
آشــنا شدم. پاییز سال ۱۳۷5 با ایشان آشنا شدم و شعله ای 
از ایشــان گرفتم کــه خــودم را نگهبان آن شــعله می دانم. 
قبــل از اینکه به خاطره برســیم، بگذاریــد کمی به عقب تر 
برگردیم و شــروع کنیم. جایی که جهان به وجود آمد و ما در 
قالب موجودی به نام انســان از وجود جهان آگاه شدیم. ما 
ملکول هایی هســتیم که خودآگاه شدیم و برای این موجود 
خوداگاه برخی ســوالات مطرح هست مثل اینکه ما چطور 
به ایــن دنیا آمده ایــم؟ زمانی که ما وارد جامعه می شــویم، 
بقیه طوری با ما برخورد می کنند که انگار این سوالات مهم 
نیستند و کسی کاری ندارد این جهان از کجا آمده و ما چی 
هســتیم؟ من از ابتدا با ســماجت دنبال پاسخ این سوالات 
بودم و زمانی که در جامعه جوابی پیدا نکردم، در دانشگاه به 
دنبال آن رفتم. در رشته زیست شناسی که علم حیات است 
به دنبال پاسخ این سوالات رفتم. منتها پاسخ سوالات خودم 
را نگرفتم. در دانشگاه گیاه شناسی و رشته های دیگر درس 
می دادند منتها همه اینها وضع موجود را بررسی می کرد، نه 
پیشــینه اینکه از کجا این وضع شــکل گرفته است؟ چیزی 
کــه ما نداشــتیم، تاریخ و بعد زمان بود که در رشــته مان گم 
شده بود، ولی من می دانستم که پاسخ سوالاتم باید همین 

اطراف باشد.« 
او ادامه داد: »پاییز ســال ۷5 به یکی از اســاتیدم گفتم 

که مقدمه بر رفتارشناســی و اکولوژی رفتار که سال ۱۳۷۳ 
برای اولین بار منتشر شده اند، از کجا آمده اند؟ استادم برای 
پاسخ دادن به پرسشم، من را پیش آقای وهاب زاده برد. آنجا 
همه چیز عوض شد و تازه فهمیدیم زیست شناسی چیست. 
پیش آقای وهاب زاده فهمیدیم ماجرا از چه قرار است. سطح 
انتخــاب یعنی چــه؟ انتخاب طبیعی چطــور عمل می کند 
و موضوعــات دیگر. هیچ کــس راجع به ایــن موضوعات در 

دانشگاه صحبت نمی کرد.« 

استاد وهاب زاده یک فیلسوف – دانشمند است �
هادی صمدی، استاد فلسفه علم به عنوان آخرین سخنران 
نشست به بررســی جایگاه علمی عبدالحســین وهاب زاده 
پرداخــت: »بحث را اینگونه شــروع می کنــم: اگر مطابق با 
علم ســنجی بخواهید متر بزنید که یک نفــر چه جایگاهی 
در علــم دارد، به تعــداد مقاله های او و شــاخص های دیگر 
می پردازیــد. اگــر مطابق با این متــر بخواهیم جلــو برویم 
اســتاد خیلی جایگاه ویــژه ای ندارد، اما ایشــان متعلق به 
نسلی هســتند که علم به نحوه دیگری بود و در سایه هوش 
مصنوعی فهمیدیم باید به فهم قدیمی خود به علم برگردیم. 
کنشگری وجهه مهمی از علم محسوب می شود. دانشمند 
دســته ای از کنشــگری ها را انجــام می دهد. در رشــته ای 
مثل زیست شناســی این کنشــگری مواجه بــا بخش هایی 
از طبیعت و گاهی غرق شــدن روزها در جنگل هاست. یک 
نوع یگانه شــدن با طبیعت. این یکی از انواع کنشگری های 

علمی است و علم کنشگری های دیگری هم دارد.« 
او در ادامــه بــه ارائه مثالــی پرداخت: »فــرض کنید به 
کنســرتی می رویــد و رهبر ارکســتر چوبــی را بــالا و پایین 
می کند. رهبر ارکســتر ما یک نوع کنشــگری دارد و باتوجه 
بــه بازخوردهایــی کــه از جهــان می گیــرد، تحت تأثیر این 
دوگانــه کار خودش را جلو می برد اما هرکــدام از افرادی که 
موســیقی را می نوازند یک نوع کنشگری دیگری دارند و ما 
شــاهد سلسله مراتبی از کنشگری ها هستیم. در علم هم به 
همین شــکل است یعنی باید وجه کنشگرانه علم را در ابعاد 
مختلفی دید. ایشان در سطح زندگی فردی بده بستان هایی 
با طبیعت دارد، همچنین در نقش رهبر ارکســتری است که 
می تواند جمعی از دانشجویان را هدایت کند. علم یک نوع 
فرآیند است و نباید صرفاً در قالب مقالات سنجید. علم یک 
فرآیند شورمندانه اســت که اگر این وجه را از آن بگیریم، به 
یک فرآیند مکانیکی تبدیل می شود. جالب اینکه با گسترش 
هــوش مصنوعی مجدد وجه کنشــگری و شــورمندانه علم 
پررنگ شــده اســت. وجه دومی که باز در کتاب های فلسفه 
علم در ســال های اخیر موردتوجه قــرار گرفته، مفهوم فهم 
اســت. فهم، چیزی اســت که قابل برون ســپاری به هوش 

مصنوعی نیست.«
صمدی درباره شــیوه نگارش عبدالحســین وهاب زاده 
هم گفت: »کســی که کتاب های اســتاد را خوانده باشــد، 
می فهمد که شــیوه نگارش ایشــان مکانیکی نیست و یک 
شــورمندی در آن وجــود دارد. می خواهم بــه نقش اصلی 
اســتاد وهاب زاده در علم اشاره کنم. کتاب های استاد را که 
می بینیم، در ابتدا ممکن است درباره ارتباط بین آ نها شک 
کنیم، چراکه دسته ی متکثری از آراء را می بینیم که همگی 
با موضوع بوم شناســی جلو آمده اند. بوم شناســی به شــما 
ایــن اجازه را می دهد که از بیرون شــرایط را نگاه کنید. اگر 
کارهای اســتاد را از این منظر نگاه کنیم، می بینیم که یک 
جهان شناسی کلی را شکل می دهد و نقش یک فیلسوف را 
بازی می کند. علم معمولًا گفته می شود که ساحت توصیف 
اســت امــا می بینیم که به نحــوی مکرر در ســال های اخیر 
وجه تجویزی در کارهای اســتاد مشاهده می شود که با یک 
پیش زمینه نظری گسترده است. این پیش زمینه نظری یک 
جهان بینی کامل را شــکل می دهد. چنین افرادی در نقاط 
دیگــر جهان هم زیاد نیســتند. این وجوه مهمی اســت که 
باید به آن توجه شــود. اگر وجوه علمی نادیده گرفته شود، 
ممکن است شما فقط یک کنشگر شورمند را ببینید. استاد 
وهاب زاده نقــش ادیتور را بازی کرده کــه در غرب به فردی 
گفته می شــود که دســته ای از کتاب ها را در راستای هدف 
خاصی گزینش می کند. ما این شــانس را داشــتیم که یک 

فیلسوف دانشمند داشته باشیم.«

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/01  -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/16

شناسه آگهی: 1755636

حمیدرضا خسروی - رئیس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360302210001580 مورخ 1403/03/29 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق 
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدمهدی صفوی به شماره شناسنامه 440 کد ملی 1291135286 صادره فرزند سیدابوالفضل در سمتی از/شش دانگ یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری کشاورزی به 
مساحت 999/07 مترمربع پلاک شماره 2177 اصلی واقع در اصفهان بخش 6 حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تایید )انتقال عادی مع الواسطه از طرف آقای محمدجواد امینی به موجب سند 24790 مورخ 75/12/22 
دفترخانه 78 اصفهان یک جریب از 14 جریب مشاع از 728 جریب شش دانگ از قریه راشنان پلاک 2177 اصلی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/01  -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/16

شناسه آگهی: 1755639

حسین زمانی علویجه - رئیس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه مرکزی اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360302023000954 مورخه 1403/4/27 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی کشانی فرزند بمانعلی به شماره شناسنامه 1270301012 صادره از اصفهان در یک باب خانه به مساحت 127/12 مترمربع مجزی شده از پلاک 6346 اصلی واقع در بخش 
3 ثبت مرکزی اصفهان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

مژگان احمدیه
فعال محیط زیست:

علاوه بر دانش 
ایشان که من قادر 

به درک عمق آن 
نبوده ام، مسحور 

ویژگی های اخلاقی 
ایشان شدم. 

عشق به حیات، 
سادگی و صمیمیت 

استاد، ممارست 
در کار تألیف و 

ترجمه کتاب های 
بسیار، صراحت در 

مراودات، پاسخگویی 
به پرسش ها، تلاش 

و پیگیری بی دریغ 
ایشان چنان عشقی 
در من ایجاد کرد 
که با تمام نیرو با 

سایر همکاران موزه 
به فعالیت در حوزه 

آموزش پرداختیم 


